El titular, antes de la ocupación, deberá constituir en la Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz, y a 
disposición del Presidente de la misma, en los términos establecidos por el artículo 93 y ss. del RD 

Legislativo 2/2011 de Puertos del Estado y de la Marina Mercante, una garantía  de explotación por un 
importe de DOCE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN EUROS (12.581 €), que se consignará en 
efectivo, valores, aval bancario o seguro de caución, en cuyo caso la Autoridad Portuaria podrá exigir en 

su formalización los requisitos que estime convenientes, debiendo expedirse los oportunos resguardos a 
favor del titular de la autorización

[...]

derivados del ejercicio de su actividad que puedan afectar a las obras o instalaciones objeto de la concesión. 

27. ACTIVIDAD MÍNIMA O TRÁFICO MÍNIMO. 

El concesionario estará obligado a realizar en las instalaciones de la concesión un volumen mínimo de 
facturación de SETENTA Y SEIS MIL EUROS/AÑO (76.000 €/AÑO), que será de obligado cumplimiento 
para el concesionario a partir de la fecha de reconocimiento de las obras en el caso de que la concesión 

comprenda la ejecución de obras o, en otro caso, desde la fecha de inicio de la concesión.  

Si el concesionario incumpliera esta obligación deberá abonar a la Autoridad Portuaria, con carácter de